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Czym są Rekolekcje 15-dniowe 
Dlaczego 15 dni? Bo właśnie tyle tajemnic ma-
ją w sumie trzy części różańca: radosna, bole-
sna i chwalebna (gdy powstawały oazy, nie 
wymienialiśmy jeszcze w różańcu tajemnic 
światła). Oazowicze każdego dnia rekolekcji 
zastanawiają się nad inną tajemnicą, która 
mówi o życiu i czynach Jezusa. Ktoś kiedyś 
powiedział, że oaza piętnastodniowa to rok 
kościelny w pigułce, a każdy, kto z niej wraca, 
zupełnie inaczej patrzy na Kościół (i na kościel-
ne uroczystości). Taki „błyskawiczny kurs Ko-
ścioła” to jeden z celów „piętnastki”. 
To prawda, że modlitwy w czasie tych dwóch 
tygodni jest sporo. 
Codzienna msza 
święta to najważ-
niejszy punkt oazo-
wego dnia, który 
rozpoczyna się tak-
że od modlitwy (np. 
jutrzni) i na modli-
twie się kończy 
(wieczorem często odbywają się różnego ro-
dzaju nabożeństwa). Wszystko jednak po to, 
aby pogłębić relację z Jezusem. To wymaga 
czasu i solidnego duchowego treningu. 
Ten ostatni wymaga zaś intensywnych ćwiczeń 
– wejścia na „duchową siłownię”. Do ich pod-
stawowego zestawu należy zaliczyć spotkanie 
w małej grupie, podczas którego czytana jest 
Biblia lub dokumenty Kościoła, a uczestnicy 
dzielą się wzajemnie swoją wiarą i przemyśle-
niami. Nie sposób nie wspomnieć też o 
„szkoleniach” z zakresu liturgii czy muzyki, a 
także o czasie na osobistą medytację biblijną 
(nazywaną Namiotem Spotkania). Wszystko 
zaś po to, żeby jeszcze lepiej poznać Jezusa, 
pomnożyć swoją wiarę i zrozumieć piękno Ko-
ścioła. 
Nie jest oczywiście tak, że oazowicz non stop 
leży krzyżem na kościelnej posadzce. Wieczory 
to specjalny czas integracji i budowania relacji 
z innymi: ogniska, tańce, radosne zabawy. 
Uczymy się dobrego i radosnego bycia ze sobą. 
To niezwykle ważne w świecie, w którym rela-
cje międzyludzkie budować jest coraz trudniej. 
Atmosfera wspólnoty wspiera w budowaniu 
trwałych przyjaźni, które nie kończą się po 

powrocie do domu, a niekiedy zostają nawet 
na całe życie. 
Te więzi budować można jednak nie tylko pod-
czas zabawy i odpoczynku, ale także w cza-
sie wspólnej pracy, bo właśnie wtedy czło-
wiek widzi, ile radości mogą dać tak trywialne 
czynności jak zmywanie, sprzątanie czy obiera-
nie ziemniaków… 
I wreszcie przyroda, której piękno można 
odkryć podczas oazowych wędrówek – ale tyl-
ko wtedy, gdy ma się szeroko otwarte oczy. 
Najczęściej oazy organizowane są w górach, 
bo w nich jakoś bliżej do Pana Boga – czy to 
podczas mozolnego wspinania się na szczyt, 

gdy człowiek zmaga się sam ze 
sobą, czy już na górze, gdy ogląda 
się piękno świata przez Niego 
stworzonego. 
Piętnastodniowe rekolekcje to swe-
go rodzaju „duchowe spa”, a 
pobyt na nich to umocnienie i nała-
dowanie duchowych akumulato-
rów. I choć różne są rodzaje i stop-

nie rekolekcji, program na każdym etapie jest 
trochę podobny, niezależnie od tego, dla kogo 
dane rekolekcje są. Ten program to Jezus i Ty. 
Rekolekcje oazowe są skierowane przede 
wszystkim do młodzieży ze szkół podstawo-
wych i średnich. To właśnie oni zapraszani są 
na piętnasto- lub pięciodniowe wyjazdy, które 
wspomina się po latach. Prawie wszystkie reko-
lekcje planowane przez naszą diecezję organi-
zowane są w ośrodkach lub szkołach położo-
nych na południu Polski. Choć poszczególne 
rekolekcje różnią się od siebie, to elementem 
wspólnym może być plan dnia składający się z 
modlitwy porannej i wieczornej, Eucharystii, 
rozważania fragmentu z Pisma Świętego, 
spotkania w małej grupie, nauki śpiewu, 
szkoły liturgicznej, pogodnego wieczoru oraz 
czasu wolnego w przerwie poobiedniej. W trak-
cie rekolekcji są też dni szczególne, które po-
święcane są na wycieczki górskie lub zawierają 
jakieś specjalne nabożeństwo. 

*********************** 
Adoracja Najświętszego Sakramentu c.d. 

1. Realna obecność. 
Pan Jezus obecny jest w Najświętszym Sakra-
mencie w sposób realny, a nie symboliczny! 
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Nie jest to więc symbol czy wizerunek, który 
tylko przypomina nam i odnosi nas do Chrystu-
sa, jak np. krzyż, obrazy czy figury. Eucharystia 
jest realną obecnością naszego Zbawiciela. 
Jak pisze Katechizm Kościoła Katolickiego, „w 
Najświętszym Sakramencie Eucharystii są za-
warte prawdziwie, rzeczywiście i substancjalnie 
Ciało i Krew wraz z duszą i Bóstwem Pana na-
szego Jezusa Chrystusa, a więc cały Chrystus". 
I dalej Katechizm dodaje: „Eucharystyczna 
obecność Chrystusa zaczyna się od chwili kon-
sekracji i trwa, dopóki trwają postacie euchary-
styczne. Cały Chrystus jest obecny w każdej z 
tych postaci i cały w każdej ich cząstce, a więc 
łamanie chleba nie dzieli Chrystusa". 
Tak więc przyjmując Komunię Świętą (nawet, 
jak zazwyczaj, pod jedną postacią) przyjmuje-
my całego Chrystusa, adorując Najświętszy 
Sakrament, adorujemy całego Chrystusa. Oczy-
wiście łatwo to powiedzieć czy napisać, trud-
niej w to naprawdę uwierzyć. Jednak przecież 
sam Jezus powiedział podczas Ostatniej Wie-
czerzy: „To jest Ciało moje, które za was bę-
dzie wydane" (Łk 22, 19).  Dlatego św. Cyryl 
przekonuje: „Nie powątpiewaj, czy to prawda, 
lecz raczej przyjmij z wiarą słowa Zbawiciela, 
ponieważ On, który jest Prawdą, nie kłamie". 
2. Patrzeć na Jezusa. 
Najświętszy Sakrament jest wystawiony po to, 
aby na Niego patrzeć i przed Nim trwać. Nie 
oznacza to, że przez jakiś czas nie można mieć 
zamkniętych oczu, ale zasadniczo podstawową 
czynnością podczas adoracji jest patrzenie. 
Zresztą dotyczy to także momentu podniesienia 
przez kapłana hostii i kielicha podczas Mszy św. 
Wtedy również trzeba popatrzeć na hostię i 
kielich. Spuścić wzrok i pochylić głowę w geście 
uniżenia i pokory można później. 
Najważniejsze w adoracji jest to, że jesteśmy 
przed Bogiem i patrzymy na Niego. Nic więcej 
nie trzeba robić. Odmawianie Różańca, Koron-
ki, modlitw z modlitewnika, brewiarza itp. ma 
swoje znaczenie, ale jest tylko dodatkiem do 
najważniejszej rzeczy: patrzenia na Boga. Kie-
dyś św. Jan Maria Vianney zapytany został, co 
tak długo robi w kościele przed Najświętszym 
Sakramentem. - Nic, ja patrzę na Niego, a On 
patrzy na mnie - odpowiedział święty pro-
boszcz z Ars. 
Ta pozorna bierność wydaje się całkiem łatwa, 
ale w rzeczywistości jest to bardzo trudna mo-
dlitwa. Nasza natura ciągnie nas do jakiejś 
aktywności, odmawiania czegoś, czytania, roz-
ważania, a tu przede wszystkim warto poddać 
się temu, co dzieje się w naszym sercu i przyj-
mować to, co modlitwa objawia. „Może z pew-
ną przesadą usiłujemy nieraz w czasie modli-
twy szukać pobożnych myśli, wzbudzać pewne 
pobożne uczucia, kierować do Boga wiele słów. 
Z niepokojem i pewną niecierpliwością pytamy 
więc siebie, za co powinniśmy Panu Bogu po-
dziękować, za co Go przepraszać, o co prosić. 

(...) Możemy być pewni, że Pan Bóg z całą 
łaskawością i miłością patrzy na nasze wysiłki. 
Trzeba jednak pamiętać, że to tylko jeden ze 
sposobów modlitwy. Z pewnością istotny, ale 
nie jedyny. Innym jej rodzajem - także bardzo 
ważnym - jest synowskie otwarcie pełne pa-
sywności, cierpliwe czekanie na działanie sa-
mego Boga. On działa nieustannie w naszym 
życiu i sam w czasie modlitwy adoracyjnej na-
prowadza nas na te sytuacje, problemy i treści, 
które są bardzo ważne dla nas" - pisze o. Józef 
Augustyn SJ w książce „O życiu duchowym i o 
modlitwie". 
3. Rozproszenia. 
Naturalnym elementem modlitwy adoracyjnej 
są rozproszenia. Trwamy w ciszy przed Naj-
świętszym Sakramentem i od razu przypomina-
ją nam się różne osoby, sytuacje, konflikty, 
myśli ciągle „biegają" i analizują różne proble-
my. Paradoksalnie, to wszystko powinniśmy 
traktować jako pomoc, a nie przeszkodę w 
modlitwie. Po prostu przychodzimy i klękamy 
przed Bogiem tacy, jacy jesteśmy. Tym wszyst-
kim żyjemy i to wszystko przynosimy Jezusowi. 
„Przywołujemy to wszystko przed Bogiem nie 
po to, aby kontemplować własną małość czy 
też adorować własną wielkość, ale by powie-
rzyć Mu wszystko to, czym jesteśmy i czym 
żyjemy" - tłumaczy o. Augustyn. 
Oczywiście nie chodzi o to, aby celowo trwać w 
rozproszeniach i rozpamiętywać np. wczorajszą 
rozmowę z córką czy planować dzisiejszy 
obiad. Ale kiedy przypomni się nam nagle, że 
wracając do domu musimy kupić jeszcze ziem-
niaki i kapustę, to nie należy z tego powodu się 
martwić, czy uważać modlitwę za złą, ale po 
prostu łagodnie powrócić swoją uwagę na Bo-
ga. A zakupy to przecież też jeden z elemen-
tów, które warto Jezusowi powierzyć i prosić 
Go, żeby się powiodły. Tym bardziej warto 
powierzać Mu bliskich zmarłych i żyjących, ich 
sprawy i problemy, nasze trudne decyzje i za-
mierzenia. 
4. Regularność i okoliczności. 
Jak długo powinno się adorować Najświętszy 
Sakrament? Jest to kwestia indywidualna, bo 
przecież inna jest sytuacja, kiedy np. spieszymy 
się rano do pracy i wchodzimy do kościoła tylko 
na chwilę, a inna, kiedy jesteśmy już na emery-
turze i możemy poświęcić na modlitwę dłuższy 
czas. 
W pewnym sensie długość modlitwy nie ma 
większego znaczenia, ważniejsze jest nastawie-
nie serca i regularność. Lepiej jest modlić się 
krócej, ale regularnie, niż długo, ale tylko od 
czasu do czasu. Warto więc wyznaczyć sobie 
na adorację najkorzystniejszą dla nas porę dnia 
oraz czas i już się tego trzymać. 
Okoliczności mogą ujemnie wpływać na naszą 
modlitwę. Kiedy jesteśmy zmęczeni, wówczas 
pierwszym naszym odczuciem może być we-
wnętrzny opór i zniechęcenie, z czym wiążą się 



negatywne odczucia i myśli. Dlatego warto 
poszukać takiego czasu w ciągu dnia, kiedy 
jesteśmy w miarę wypoczęci i nic nam nie bę-
dzie przeszkadzać ani odrywać nas od modli-
twy. Św. Ignacy Loyola zachęca, aby szukać na 
modlitwie miejsca, postawy ciała, metody, któ-
re byłyby dla nas najbardziej odpowiednie i 
najbardziej sprzyjały naszej relacji z Bogiem, 
który nas kocha.  
5. Zaufanie. 
Modlitwa adoracyjna domaga się od nas z jed-
nej strony pewnej umiejętności panowania nad 
swoimi myślami, odczuciami, wyobrażeniami, 
ale z drugiej strony - zaufania Bogu. „O ile 
panowania nad naszymi odczuciami, wyobraże-
niami i pragnieniami uczymy się przez całe 
lata, o tyle postawę zaufania wobec Boga mo-
żemy wzbudzić . I właśnie dlatego, pomimo 
wielu rozproszeń, możemy się dobrze modlić 
już teraz. 
Trzeba wierzyć, że Bóg patrzy najpierw na na-
sze serca, przygląda się naszym dobrym zamia-
rom i pragnieniom, a nie roztargnionym my-
ślom czy niezależnym od naszej woli odczu-
ciom. On najlepiej wie, że nasze myśli i uczucia 
są rozproszone i nieuporządkowane, ponieważ 
całe ludzkie życie bywa nieraz takie. Z czasem 
to właśnie modlitwa sprawi, iż nasze życie - 
dzięki przyjmowanej łasce Boga i własnej pracy 
- będzie stawać się coraz bardziej uporządko-
wane, a dzięki temu także nasze myśli i odczu-
cia, zarówno na modlitwie, jak i poza nią, będą 
bardziej uładzone" - pisze o. Augustyn. 

**************************** 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: we wtorek, piątek i sobotę rano 
o godz. 8.00, w poniedziałek, środę i 
czwartek wieczór o godz. 18.00, u sióstr: 
w poniedziałek, środę i czwartek o godz. 
17.00 w pozostałe dni o godz. 7.00. 
2. Za tydzień w niedzielę w związku ze 
wspomnieniem św. Krzysztofa po każdej 
Mszy św. błogosławieństwo pojazdów i 
kierowców. W ten dzień zbiórka do puszek 
na MIVA Polska. Zebrana kwota przekaza-
na zostanie na zakup transportu dla pol-
skich misjonarzy. To także dzień imienin 
bpa Krzysztofa Chudzio. Osobę solenizanta 
otoczmy naszą modlitwą. 
3. W poniedziałek wspomnienie obowiąz-
kowe św. Bonawentury biskupa, a we wto-
rek wspomnienie NMP z Góry Karmel. 
4. Od wtorku 16 lipca do 1 sierpnia odbę-
dą się w szkole Rekolekcje dla młodzieży z 
Archidiecezji Poznańskiej, które poprowa-
dzi ks. Marcin Madej. 
5. W czwartek adoracja Najświętszego 
Sakramentu od godz. 17.00. 

6. W sobotę o godzinie 8.00 Msza św., a 
po niej nowenna do Matki Bożej Królowej 
Nieba i Ziemi.  
7. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na cele remontowe naszej parafii. Za ty-
dzień składka przeznaczona na cele re-
montowe naszej parafii. Przypominam 
o możliwości wpłat na konto parafialne. 
8. Dziękuję za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do sprzątania Sanktua-
rium w sobotę na godz. 9.00 proszę: Mie-
czysława Farbaniec, Zuzanna Farbaniec, 
Irena Łątka, Halina Farbaniec, Małgorzata 
Faliszek, Maria Łątka.  
9. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobotę 
na godz. 9.00 proszę: Aneta Patlewicz, 
Bożena Patlewicz. Do koszenia trawy obok 
kościoła proszę: Wiesław Biłas, Andrzej 
Zawada. Dziękuję Panią, które zrobiły 
skalniak przy kościele w Woli. 
10. Przygotowując się do odpustu sierp-
niowego ku czci Matki Bożej Królowej Nie-
ba i Ziemi połączonego z dożynkami Gmin-
nymi. Proszę podobnie jak w poprzednich 
latach o zrobienie wieńców dożynkowych 
w ramach grup parafialnych i sołectw. 
Mszy św. odpustowej przewodniczył bę-
dzie ks. Biskup Stanisław Jamrozek.  
11. Dziękuję Panom Pawłowi i Krzysztofo-
wi Kuchta za bezpłatne zrobienie płotu i 
montaż przy parafialnym cmentarzu. 
12. Do sakramentu małżeństwa przygoto-
wują się: Mateusz Patlewicz z naszej para-
fii i Weronika Chorążykiewicz z parafii Dy-
nów, zap. I. 
13. W dniach 26 sierpnia do 1 września 
2024 roku organizowany jest wyjazd do 
Chorwacji i Medzugorie. Koszt wyjazdu 
900 zł. i 150 euro. Bliższe informacje nt. 
pielgrzymek można uzyskać pod numerem 
telefonu 537997357. 
14. W Urzędzie Gminy w Jaśliska w dniach 
22.07.2024 r. oraz 05.08.2024 r. 7:00-
15:00 udzielane będzie doradztwo min. w 
zakresie „Wniosków o przyznanie płatności 
dla małych gospodarstw” przez pracowni-
ka Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolni-
czego w Krośnie Agnieszkę Kuzianik. 
W pozostałe dni zapraszamy do biura w 
PZDR Krosno ul. Czajkowskiego 55b. 
15. W tym tygodniu Pan Bóg powołał do 
wieczności z naszej parafii: śp. Marię Po-
zorską. Módlmy się o spokój duszy dla 
niej. Ojcze nasz. „Wieczny odpoczynek 
racz jej dać Panie….. 



Intencje Mszalne,  15 —21 lipca 2024 
 

poniedziałek, 15 lipca 
17:00 /Siostry/ Int. o dobre wychowanie, zdrowie, błog., Boże i opiekę MBdla Jana 
18:00 + Maria, Józef Orlińscy 
18:00 + Józef Krężel /od żony 
wtorek, 16 lipca 
07:00 /Siostry/ + Jan Łątka /od Marii Farbaniec 
08:00 + Władysław, Władysława Krakowieccy i zm. z ich rodzin 
08:00 + Józef Krężel /od żony 
środa, 17 lipca 
17:00 /Siostry/ + Jan Łątka /od Jana Farbaniec z rodz. 
18:00 + Grzegorz Puchalik /od Moniki Pelczar z rodz. 
18:00 + Józef Krężel /od mamy 
18.00 + Stanisław, Jan Kogut; + Teresa, Florian, Anna Madej i ich rodziców 
czwartek, 18 lipca 
17:00 /Siostry/ + Jan Łątka /od Krzysztofa Farbaniec z rodz. 
18:00 + Genowefa Janiszewska /10 r. śm./ 
18:00 + Tekla, Bronisław Zawada 
18:00 + Józef Krężel /od siostry Katarzyny z mężem 
piątek, 19 lipca 
07:00 /Siostry/ + Jan Łątka /od Moniki Farbaniec z rodz. 
08:00 + Adam Farbaniec /3 r. śm./ od rodziców 
08:00 + Maria, Stanisław Szymczakowscy 
08:00 + Józef Krężel /od siostry Anny 
sobota, 20 lipca 
07:00 /Siostry/ + Jan, Zbigniew Majdosz 
08:00 Nowennowa: 
+ Emilia Winnicka /od koleżanki Apolonii Patlewicz 
+ Teresa Madej /od Róży św. Stanisława Kostki 
+ Aleksander Orliński /od rodz. Bogacz 
+ Antoni Patlewicz /od siostrzenicy Wioletty z rodz. 
+ Jan Łątka /od Wacława, Piotra, Zbigniewa z rodz. 
+ Bolesław Magierowski /od Władz Samorządowych Urzędu Gminy Jaśliska oraz Pra-
cowników GOPS 
+ Paweł Kurdyła /od sąsiadów Żywczak 
+ Stanisław Czerwonka /od Krystyny i Heleny 
niedziela, 21 lipca 
07:00 /Siostry/ + Jan Łątka /od Mamy 
08:00 Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla rodzin: 
Dobrowolskich, Lorenców, Turków 
09:30 /Wola/ Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla 
Kamila z okazji 18 tych urodzin 
11:00 Za parafian 
11:00 Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla Czesła-
wa Żywczak z okazji 70 tych urodzin 
11:00 + Józef Krężel /od brata Piotra 


